
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета  
народных депутатов от 3 декабря 2020 года № 172 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний в Мучкапском районе  
Тамбовской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Мучкапского района Тамбовской области, рассмотрев 
заключение постоянной комиссии мандатной, по вопросам законодательства, 
депутатской этики и местного самоуправления, Мучкапский районный Совет 
народных депутатов  р е ш и л :  
 
1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов                
от 3 декабря 2020 года № 172 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в Мучкапском районе Тамбовской области» следующие 
изменения:  

в приложении к решению:  
1) часть 5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«5. Решение (распоряжение) о назначении публичных слушаний, проект 

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат 
опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного 
самоуправления Мучкапского района Тамбовской области «Информационный 
вестник Мучкапского района», размещению на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru), а также на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) абзац 11 части 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«- подготавливает проект итогового документа (протокол), состоящего из 

рекомендаций, и передаёт его для опубликования в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской 
области «Информационный вестник Мучкапского района», размещения на сайте 
сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» 
(www.top68.ru), а также на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»  

3) абзац 2 части 11 раздела 6 изложить в следующей редакции:  
«- в органы местного самоуправления района, для опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 



 2 

района Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского района», 
размещения на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство 
«ТОП68» (www.top68.ru), а также на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

4) предложение второе части 2 раздела 7 изложить в следующей редакции:  
«Итоги рассмотрения в обязательном порядке доводятся до инициаторов публичных 
слушаний и до населения района путём передачи информации для опубликования в 
печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 
Мучкапского района Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 
района», размещения на сайте сетевого издания «Региональное информационное 
агентство «ТОП68» (www.top68.ru), а также на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».  
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского района (М.А. Коростелев) для 
подписания и опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области 
«Информационный вестник Мучкапского района» и на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (С.Н. Шлыков).  
 
 
 
Председатель Мучкапского  
районного Совета народных депутатов                             
 
 

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского района                              
 
 

М.А. Коростелев 
 
р.п. Мучкапский 
23 марта 2023 года 
№ 423  


